

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2023 - PR**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 4727/2022  
**Processo de Licitação:** 4727/2022  
**Data do Processo:** 03/01/2023

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de HORTIFRUTI, Marteriais de Consumo, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 13 de Janeiro de 2023, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 330/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4727/2022, Licitação nº 1/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Encerrada a fase de Credenciamento do licitante, a Pregoeira procedeu a abertura da Proposta de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados. Foi classificada a Proposta da empresa PROMIX COMERCIAL LTDA ME, conforme Ata de Lances e Quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com o licitante, que declarou não ter mais condições de melhorar seu preço. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa PROMIX COMERCIAL LTDA ME foi considerada habilitada e declarada vencedora do certame. Nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

**Participante:** 14984 - PROMIX COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação            | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | Alho nacional            | KG      | 340,00      |       | 0,0000   | 23,00          | 7.820,00    |
| 2    | Abóbora madura.          | KG      | 240,00      |       | 0,0000   | 6,10           | 1.464,00    |
| 3    | Abacaxi.                 | UN      | 300,00      |       | 0,0000   | 6,05           | 1.815,00    |
| 4    | Ameixa fresca            | KG      | 120,00      |       | 0,0000   | 19,00          | 2.280,00    |
| 5    | Alface tipo lisa         | UN      | 370,00      |       | 0,0000   | 2,90           | 1.073,00    |
| 6    | Abobrinha verde          | KG      | 240,00      |       | 0,0000   | 4,90           | 1.176,00    |
| 7    | Aimpim comum             | KG      | 400,00      |       | 0,0000   | 3,25           | 1.300,00    |
| 8    | Banana prata             | KG      | 240,00      |       | 0,0000   | 4,95           | 1.188,00    |
| 9    | Banana d'água            | KG      | 230,00      |       | 0,0000   | 4,95           | 1.138,50    |
| 10   | Banana da terra.         | KG      | 320,00      |       | 0,0000   | 5,80           | 1.856,00    |
| 11   | Batata Inglesa           | KG      | 400,00      |       | 0,0000   | 6,45           | 2.580,00    |
| 12   | Batata Doce              | KG      | 270,00      |       | 0,0000   | 4,50           | 1.215,00    |
| 13   | Beterraba                | KG      | 120,00      |       | 0,0000   | 4,45           | 534,00      |
| 14   | Brócolis Americanos      | UN      | 210,00      |       | 0,0000   | 8,80           | 1.848,00    |
| 15   | Cebola                   | KG      | 380,00      |       | 0,0000   | 10,10          | 3.838,00    |
| 16   | Cheiro Verdesem defeitos | UN      | 170,00      |       | 0,0000   | 2,45           | 416,50      |
| 17   | Cenoura.                 | KG      | 210,00      |       | 0,0000   | 5,40           | 1.134,00    |
| 18   | Couve                    | UN      | 280,00      |       | 0,0000   | 2,25           | 630,00      |
| 19   | Couve-flor               | UN      | 210,00      |       | 0,0000   | 8,70           | 1.827,00    |
| 20   | Chuchu                   | KG      | 220,00      |       | 0,0000   | 4,95           | 1.089,00    |
| 21   | Inhame extra             | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 6,95           | 1.390,00    |
| 22   | Laranja seleta           | KG      | 220,00      |       | 0,0000   | 4,90           | 1.078,00    |
| 23   | Laranja lima             | KG      | 120,00      |       | 0,0000   | 6,15           | 738,00      |
| 24   | Limão Tahiti             | KG      | 180,00      |       | 0,0000   | 7,95           | 1.431,00    |
| 25   | Maça Vermelha            | KG      | 230,00      |       | 0,0000   | 9,55           | 2.196,50    |
| 26   | Mamão Formosa            | KG      | 190,00      |       | 0,0000   | 7,95           | 1.510,50    |
| 27   | Manga Palmer             | KG      | 200,00      |       | 0,0000   | 7,60           | 1.520,00    |
| 28   | Melancia Graúda          | KG      | 390,00      |       | 0,0000   | 4,05           | 1.579,50    |
| 29   | Melão                    | KG      | 240,00      |       | 0,0000   | 7,95           | 1.908,00    |
| 30   | Pera                     | KG      | 330,00      |       | 0,0000   | 13,50          | 4.455,00    |
| 31   | Pepino                   | KG      | 250,00      |       | 0,0000   | 5,20           | 1.300,00    |
| 32   | Pimentão verde           | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 7,80           | 1.170,00    |
| 33   | Repolho verde.           | KG      | 150,00      |       | 0,0000   | 3,90           | 585,00      |
| 34   | Uva Rosada               | KG      | 250,00      |       | 0,0000   | 9,15           | 2.287,50    |

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2023 - PR**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 4727/2022  
**Processo de Licitação:** 4727/2022  
**Data do Processo:** 03/01/2023

Folha: 2/2

**Participante:** 14984 - PROMIX COMERCIAL LTDA

| Item                                   | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|---------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 35                                     | Tomate        | KG      | 210,00      |       | 0,0000   | 7,80           | 1.638,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |               |         |             |       |          |                | 61.009,00   |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |               |         |             |       |          |                | 61.009,00   |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 13 de Janeiro de 2023

**COMISSÃO:**

Débora da Silva Aguiar - ..... - Pregoeiro(a)  
Ellen Kézia dos Santos de Azevedo Rosa - ..... - Apoio  
Daniela Maia Pegado - ..... - Apoio  
Sara Robaine de Moraes - ..... - Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Raphael dos Santos Carvalho - ..... - Procurador